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Özet
Bu çalışmanın amacı, Kocaeli Kartepe İlçesi’nde düzenlenen Hergeleci İbrahim Yağlı Güreşlerinin 

bir çok yönü ile incelenmesidir. Bu inceleme kapsamında Hergeleci İbrahim’in güreş hayatı, Kartepe İlçesi ile 
olan ilişkisi ve adına düzenlenen organizasyon süreçleri birçok yönü ile ortaya konulmuştur. Nitel araştırma 
yaklaşımı ile gerçekleştirilen çalışmanın verileri dökuman incelemesi yoluyla elde edilmiştir.İlgili yazılı ve görsel 
literatürden elde edilen veriler sunulmuştur.Çalışmada elde edilen verilere göre, Hergeleci İbrahim’in yağlı güreş 
sporunda ciddi başarılarının olduğu ve geleneksel hale gelen bir etkinlikle başta güreş sporu olmak üzere ilçede 
sporun gelişmesine katkı sağladığı görülmektedir.Hergeleci İbrahim Yağlı Güreşleri organizasyonu kapsamında 
düzenlenen etkinliklerle ilçenin sosyal hayatına ayrıca önemli bir katkı sağlanmıştır.Sonuç olarak, uzun yıllardır 
düzenlenen bu etkinliğin birçok yönü ile ilçeye büyük katkı sağlayacağı söylenebilinir. Bu katkıları sıralayacak 
olursak; spor tarihinde yer edinen bir büyüğümüzün yeni nesillere tanıtılması, yağlı güreş sporuna ilginin 
arttırılması,  ilçenin spor ve sosyal hayatına değer katması ile ilçenin tanıtımı ve  markalaşması açısından da büyük 
önem taşımaktadır. 
Anahtar Kelimeler: Yağlı Güreş, Etkinlik, Kartepe, Hergeleci İbrahim
STUDY ON “HERGELECI IBRAHIM OIL WRESTLING” REALIZED IN KARTEPE 
DISTRICT
Abstract

The aim of this study is to examine many aspects of Hergeleci İbrahim Oil Wrestling in Kartepe. Within 
the scope of this study, Hergeleci İbrahim’s wrestling life, his relationship with Kartepe District and the processes 
of the organization on his behalf  have been put forward with its many aspects. The study was conducted based 
on the qualitative research technique with the document review method. The data obtained from the related 
written and visual literature have been analyzed with content analysis. According to the data obtained in the study, 
Hergeleci İbrahim has serious achievements in oil wrestling and contributes to the development of sports in the 
district, particularly in wrestling sports, with an event that has become traditional. Hergeleci İbrahim Oil Wrestling 
organization also contributes to the social life of the district with the activities organized within the scope of the 
organization.  Consequently, as an event held for many years, it can be said that it has a side contributing to the 
district with its many aspects. These contributions are the introduction of a great man, who has a place in the 
history of sports, to new generations, increasing the interest in grease wrestling sport, adding value to the sports 
and social life of the district and also contributing to the promotion and branding of the district.
Keywords:Oil Wrestling, Event, Kartepe, Hergeleci İbrahim
1. GİRİŞ

Tarihsel süreçte başarılı bir yönü ve bölgeye olan katkıları ile öne çıkan bireyler adına örnek 
bir şahsiyet olarak hatırlanması üzerine adına organizasyon düzenlenen veya adı bir esere verilen 
insanlar vardır. Bu insanların örnek kişiliği, başarıları ve bölgeye olan katkılarının olması, başarısının 
ve yeteneğinin birçok kişi tarafından takdir görmesi onu tanınır kılmaktadır.

Türk spor tarihinde spor kültürü, önemini her zaman korumuş özellikle savaşa hazırlık 
olarak görüldüğü için devletler tarafından desteklenmiştir. Türklerin sporu tarihten günümüze kadar 
önemsemesinin nedenlerinden bir diğeri de geleneksel sporlarımızı sürdürmesidir. Geleneksel 
sporlarımızdan güreş buna güzel bir örnektir (Dervişoğlu, 2012).Güreş sporu ülkemizde bir çok bölgede 
festival formunda etkinliklerle uzun yıllardır düzenlenmektedir.
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Stoeltje (2005) festivalleri, halkın bir araya gelme ihtiyacını karşılamak üzere belirli periyotlarda 
gerçekleştirilen kültürel aktarımların sağlandığı etkinlikler olarak tanımlamıştır. Festivaller halkın 
hafızanı tazeleyen ve geleneklerin devam etmesini sağlayan bir özelliğe sahiptir (Akt: Ursavaş, 2018).

Bu tür bir geleneğin uzun yıllardır aktarımı rolünü üstlenen Kırkpınar Yağlı Güreşleri örnek 
gösterilebilinir.Küçükaltan ve ark.(2005) tarafından Kırkpınar Yağlı Güreşlerinin bölgenin kalkınmasına 
turizm yönü ile etkisi üzerine yaptıkları çalışmada, yağlı güreşlerin bölgeye olan katkıları belirtilmiştir. 
Sosyo-kültürel yatırımlar daha çok eğlence, kültür hizmetlerini ve bunların sunulduğu tesisleri ve 
alanları kapsadığını ortaya koyan çalışmalarında, bu alana yönelik eğlence ve kültürel yatırımlar istenilen 
düzeyde yapılması bölgenin çok yönlü gelişmesine katkı sağlanmış olacaktır. Bunun tersi durumunda 
ise bölgede yaşayan insanlar için cazip olmayan bir bölge konumunda olabilecektir.

Bu aşamada bu tür etkinliklerin düzenlenmesi ve turizm faaliyeti olarak bölgeye katkı sağlaması 
büyük önem arz etmektedir.Diker ve arkadaşları, (2016) alternatif turizmin farklı özellikleri içermesi 
açısından birçok turizm çeşidini bünyesinde barındırdığını ve bu çeşitlilikten biri olan spor turizminin 
birçok yönü ile öne çıkmakta olduğunu ve spor aktivitelerinin çeşitliliği ile de farklı faaliyetleri 
bünyesinde barındırması ile alternatif bir turizm çeşidi olduğunu belirtmiştir.

Spor turizminin ülkelere getirdiği kazanımların büyük olmasından dolayı elde edecekleri 
kazanımları arttırmak amacıyla birçok ülke rekabet içerisindedir. Spor turizmi ile kültürel, sosyal 
yaşama, sağlığa ve birçok alana ciddi katkılar sağlanmaktadır (Akın ve ark., 2016).

Bu çalışma kapsamında incelediğimiz Hergeleci İbrahim de Güreş sporundaki başarıları ve örnek 
sporculuğundan dolayı tanınan ve Kartepe İlçesi Sarımeşe bölgesinde adına güreş festivali düzenlenen 
bir spor adamıdır. Tarihte yer edinmiş ve özellikle spor tarihinde yer alan kişilerin spor seyircisi gibi 
büyük bir kitleye hitap etmesinden dolayı bilinirlikleri daha çok olmaktadır. Bu bilinirlik ulusal düzeyde 
zaman zaman da uluslararası düzeyde olmaktadır.

Türk spor tarihinde özellikle güreş sporunda birçok sporcu adına bu tür festival ve organizasyonlar 
düzenlenmekte ve adları spor tesislerine verilmektedir. Adının verildiği organizasyonun yapıldığı 
bölgenin tanıtımına yerel ve ulusal düzeyde ilgi görmesine sebep olmaktadır.Bu çalışmanın konusunu 
içeren yağlı güreşlerle ilgili Kocaeli bölgesinde birçok organizasyon düzenlenmektedir.

Tablo 1. Kocaeli Bölgesi Yağlı Güreş Organizasyonları
Organizasyon Adı Bölge
Hünkar Çayırı Yağlı Güreş Şenliği Gebze
Paşa Yağlı Güreşleri İzmit
Taşköprü Hasat Sonu Şenlikleri ve Yağlı Güreşleri Derince
Sekapark Yağlı Güreşleri İzmit
Yağlı Pehlivan Güreşleri Karamürsel
Gölcük Belediyesi Yağlı Güreşleri Gölcük

Bu çalışma ile Kartepe İlçesinde düzenlenen Hergeleci İbrahim Yağlı Güreşlerinin birçok 
yönü ile incelenmesi amaçlanmaktadır. Bu inceleme kapsamında Hergeleci İbrahim’in güreş hayatı, 
Kartepe İlçesi ile olan ilişkisi ve adına düzenlenen organizasyon süreçleri ile beraber Bu yağlı güreş 
sporuna ilginin arttırılması,  ilçenin spor ve sosyal hayatına değer katması ve ayrıca ilçenin tanıtımı, 
markalaşmasına katkı sağlaması yönü incelenmiştir.

2. Hergeleci İbrahim’in Hayatı
Baba adı Halil olan Hergeleci İbrahim’in doğum yeri Bulgaristan’ın Ragrat şehrinin 

Şumlu (Deliorman) Ezerce köyüdür. Doğum tarihi h. 1278, M. 1862,  ölüm tarihi ise H. 1313, 
M. 1917 yılıdır. Kabristanı Sarımeşe bölgesinde yer almaktadır. İlk güreş ustası anne tarafından 
dedesidir. Güreşlerde iyi sonuçlar almaya başladıktan sonra o dönemin usta pehlivanlarından 
Deli Hafıza çırak olmuştur. Hergeleci İbrahim’in boyu1,85, kilosu 90 kg, göğüs 124, Pazu 
42,5 cm’dir.  Hergeleci İbrahim kendinden sonra cihan şampiyonu namı alan çırağı Ahmet 
Pehlivanı yetiştirmiştir. Mısırlı Abbas Halim Paşa’nın Başpehlivan Arap Sait’i yenerek namını 
İstanbul’da duyurmuş ve Paşanın Başpehlivanı olmuştur.Edirne ve Hayranbolu’da Adalı Halil’i 
güreş meydanından kaçırmıştır.Kartal Soğanlıkta yapılan güreşlerde Kurtdereli ile berabere 

Kaynak: ed: Atalı, 2011

Foto 1. Hergeleci İbrahim
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kalmıştır.Dönemin ünlü pehlivanları ile birçok güreşler yapmış ve çoğunu kazanmıştır.
Hergeleci İbrahim kendi icadı olan birçok oyunu bulmuştur.Yılmaz (1995) belirttiği üzere 
Kırkpınar Yağlı Güreşlerinde Cumhuriyet öncesinde başpehlivan olmuştur.1901’den sonra 
Sarımeşe’de yaşamış bir erkek, iki kız sahibi olan güreşçi kalp yetmezliğinden vefat etmiştir. 
(www.kartepe.bel.tr)

Foto 1. Hergeleci İbrahim

Kaynak: ed: Atalı, 2011

Hergeleci İbrahim Kültür, Sanat ve Spor Şenliği / Güreşleri

Güreşlerin tarihi 1964 yılında kurulan Sarımeşe Köyü Güzelleştirme ve Kalkındırma Cemiyeti tarafından 
1975 yılına kadar Hergeleci İbrahim anısına düzenlenen yağlı güreşlere dayanmaktadır. O yıllarda 
yapılan güreşler Merhum Hergeleci İbrahim adına düzenlenmekteydi ve para ödülleri verilmekteydi. 
1968 yılında yapılan güreşlerin jüri heyetinde Gazanfer Bilge ve İrfan Atan gibi güreşte önde gelen 
kişiler de yer almıştır (Foto 2-3).

   

               Kaynak: millikütüphane.gov.tr                                                       Kaynak: millikütüphane.gov.tr

               Foto 2.Güreş Davet İlanı 1975                                                         Foto 3. Güreş Davet İlanı 1968 
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Güreşler daha sonra 2004 yılında dönemin belde belediyesi tarafından tekrar düzenlenmeye 
başlamıştır.Belediye tarafından düzenlenen organizasyonun adı Geleneksel Hergeleci İbrahim Kültür 
Sanat ve Spor Şenliği’dir.Organizasyon davetiyesinde görüldüğü üzere birçok etkinliğin yapıldığı 
görülmektedir.Organizasyon bir festival içeriğine sahip olmuştur.Kocaeli Büyükşehir Belediyesi şenliğin 
birçok boyutunda belde belediyesi olan Sarımeşe Belediyesi’ne destek vermiştir.(Foto 4).Organizasyon 
içeriği ileriki yıllarda belli zamanlarda içeriği sadece güreşle sınırlı kalmış bazı yıllar içeriğine diğer 
sünnet, konser gibi etkinlikler ilave edilmiştir.

Foto 4. Etkinlik Davetiyesi 2005
Kaynak: www.yerelnet.org.tr/sarimeşe

Foto 5. Sarımeşe Yağlı Güreş Alanı
Kaynak: Kartepe Belediyesi Basın Yayın Müdürlüğü 2018

Sarımeşe bölgesinde yapılan güreşler Sarımeşe Belediyesi Mazlum Osman Çayırı olarak 
adlandırılan alanda yapılmaya başlanmıştır. Daha sonra bu alan belediyenin düzenlemesi ile yağlı 
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güreşlerin yapıldığı bir alan olarak özel olarak inşaa edilmiştir (Foto 4). Daha önceleri bu alan At İdman 
Merkezi olarak da kullanılmıştır.

Foto 6. Heregeleci İbrahim Yağlı Güreşleri Sporcular - 2017
Kaynak: Kartepe Belediyesi Basın Yayın Müdürlüğü 2018

Sarımeşe’de 2004 yılından itibaren yapılan güreşlere halk yoğun ilgi göstermekte ve birçok 
sporcu ve farklı yaş kategorisinde mücadele etmektedir.Halkın ve sporcuların yoğun ilgisi sonucu yerel 
ve ulusal basında daha çok ilgi görerek bölgenin tanınırlığına ve organizasyonun bölge tanıtımına katkısı 
olmaktadır. (Foto 6,7,8)

Foto 7. Heregeleci İbrahim Yağlı Güreşleri Seyirciler - 2017

Kaynak: Kartepe Belediyesi Basın Yayın Müdürlüğü 2018
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Foto 8. Ulusal ve Yerel Basında Hergelecei İbrahim Güreşleri

kaynak: www.milliyet.com.tr, www.ozgurkocaeli.com.tr

3. SONUÇ

Sonuç olarak, uzun yıllardır düzenlenen bu etkinliğin birçok yönü ile ilçeye katkı sağlayacağı  
söylenebilinir. Bu katkılar spor tarihinde yer edinen bir büyüğümüzün yeni nesillere tanıtılması, yağlı 
güreş sporuna ilginin arttırılması,  ilçenin spor ve sosyal hayatına değer katması ile birlikte ilçenin 
tanıtımı ve markalaşması için de büyük önem taşıdığını düşünmekteyiz. 

Hergeleci İbrahim Güreşlerinin bir festival etkinliği kapsamında gerçekleşmesi yerel halkın ve 
il dışından gelebilecek olan turistlerin ilgisini çekmektedir. 2004 yılından günümüze bu güreşlere katılan 
her sporcu, güreş ağaları ve ödül alan başpehlivanlar artık bölgenin ve özellikle Kartepe’nin tanıtım 
elçisi olmuştur. Kocaeli ilinde düzenlenen diğer etkinliklerle beraber özellikle spor özelinde yağlı güreş 
organizasyonları ile bölgenin turizm potansiyeline önemli bir katkı sağlayacağı kanaatindeyiz.

Öneriler

Spor temalı İlçe modeli ile turizm ve tanıtıma yönelik bütüncül bir yaklaşım ortaya koymak ve 
aşağıdaki önerileri bu tema etrafında gerçekleştirmek için;

- Hergeleci İbrahim’in ve adına düzenlenen organizasyonun yer aldığı bir kitap çalışması 
yapılabilinir.

- Güreşlerin yapıldığı alanda güreşe özgü bir spor müzesi inşaa edilebilinir.

- Güreş organizasyonunun markalaşması için tanıtıma yönelik çok yönlü bir planlama 
gerçekleştirilebilinir.

- Güreş organizasyonunun içeriğini farklı etkinliklerle zenginleştirip birkaç güne yayılan 
etkinlikler düzenlenebilinir.

- Yerel etkisini ulusal düzeye çıkarmak için daha kapsamlı çalışmalar yapılabilinir.
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